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Aquests son els noms i cognoms
més comuns a Catalunya

[inicicentrareport]L'ldescat ha publicat un ranquing de noms més comuns i en les primeres
posicions han quedat Antonio i Maria. A Catalunya hi ha 91.167 persones que es diu Antonio i
91.172 que es diuen Maria.

Els noms més comuns a Catalunya

ANTOMNIO 92.167
MARIA/MARIA §1.172
JOSE 87.434
MONTSERRAT 76.805
JORDI 72.541

MARIA DEL CARMEN 70,588

DAVID 68819
FRAMNCISCO 6B 768
MAMUEL 65.156
JUAN 61.168

Aixi doncs, els tres noms més freqlients d'home sén Antonio, José i Jordi, mentre que de dona sén
Maria, Montserrat i Maria del Carmen.

Noms d'home més comuns:
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Nom
ANTONIO
JOSE
JORDI
DAVID
FRANCISCO
MANUEL
JUAN
MARC
DANIEL

CARLOS

Noms de dona més comuns:

Nom

MARIA/MARIA
MONTSERRAT
MARIA DEL CARMEN
MARTA

CARMEN
NURIA/NURIA
LAURA

CRISTINA

JOSEFA

MARIA TERESA/MARIA TERESA

Freqiiéncia
92,167
87434
72,541
68,819
68,768
65,156
61,168
54975
48,369

43,639

Freqiiéncia
91,172
76,805
70,588
53,156
51,564
49,674
48,700
42,634
40,904

40,851

11,87
11,26
9,34
8,86
8,86
8,39
7,88
7,08
6,23

5,62

11,74
9,89
9,09
6,85
6,64
6,40
6,27
549

527

5,26
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Pel que fa als cognoms, els més comuns son Garcia, Martinez, LOpez, Sdnchez i Rodriguez.

Primer Primer Segon cognom. Segon
Cognom cognom. Total cognom. %e Total cognom. %e.
GARCIA 168,733 22 173,500 22
MARTIMEZ 118,464 15 120,721 16
LOPEZ 113,676 15 117,656 15
SANCHEZ 102,466 13 105,858 14
RODRIGUEZ 101,777 13 103,737 13
FERNANDEZ 96,340 12 98,928 13
PEREZ 92919 12 96,485 12
GONZALEZ 92,054 12 93,643 13
GOMEZ 56,767 7 57,995 7
RUIZ 49,637 6 51,861 7

[ficentrareport]

https://www.adolescents.cat/noticia/54198/aquests-son-noms-cognoms-mes-comuns-catalunya
Pagina 3 de 3



